[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
          от ____________ № ________
г. Саратов

Об организации целевого обучения

в профессиональных образовательных

учреждениях, подведомственных министерству

здравоохранения области, в 2020 году

В целях удовлетворения потребности медицинских организаций
в специалистах со средним медицинским образованием, руководствуясь статьей
56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2019 года № 302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076», на основании Постановления Правительства Саратовской области от 1 ноября 2007 года № 386-П «Вопросы министерства здравоохранения Саратовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

план приема для целевого обучения в профессиональные образовательные учреждения, подведомственные министерству здравоохранения области (далее – профессиональные образовательные учреждения), в 2020 году в соответствии с приложением № 1;

форму договора о целевом обучении в соответствии с приложением № 2;

форму согласия родителя (законного представителя) несовершеннолетнего гражданина на заключение договора о целевом обучении по образовательной программе среднего профессионального образования
в соответствии с приложением № 3.
2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных министерству здравоохранения области:

2.1 организовать работу с выпускниками общеобразовательных организаций области по направлению абитуриентов для целевого обучения в  профессиональных образовательных учреждениях в пределах плана приема для целевого обучения в 2020 году;
2.2 обеспечить подписание договоров о целевом обучении в соответствии с приложением № 2 в срок до 3 августа 2020 года и оформление согласий на обработку персональных данных на основании Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» с выпускниками общеобразовательных организаций области, изъявившими желание для целевого обучения без ограничения их количества;
2.3 обеспечить информирование выпускников общеобразовательных организаций области (законных представителей несовершеннолетних) о сроках предоставления договоров о целевом обучении на регистрацию и подписание в министерство здравоохранения области.

3. Руководителям профессиональных образовательных учреждений, подведомственных министерству здравоохранения области:

3.1 обеспечить прием абитуриентов в соответствии с приложением № 1;
3.2 предоставить сведения о выполнении плана приема для целевого обучения в отдел кадров министерства здравоохранения области по адресу: 410012, г. Саратов, ул. Рабочая, зд. 145/155, помещ. 34 в срок до 1 сентября 2020 года.

4. Начальнику отдела кадров министерства здравоохранения области             Т.В. Гамаюновой:

4.1 обеспечить прием документов на регистрацию и подписание в министерство здравоохранения области до 10 августа 2020 года по адресу: 410012, г. Саратов, ул. Рабочая, зд. 145/155, помещ. 34;

4.2 обеспечить корректировку плана приема для целевого обучения в случае увеличения числа заключенных медицинскими организациями, подведомственными министерству здравоохранения области, договоров о целевом обучении.
5. Признать утратившими силу:

приказ министерства здравоохранения Саратовской области от 12 июля 2019 года № 107-п «Об организации целевого обучения в профессиональных образовательных учреждениях, подведомственных министерству здравоохранения области, в 2019 году»;

пункт 2 приказа министерства здравоохранения Саратовской области от 6 сентября 2019 года № 133-п «О внесении изменений в отдельные приказы министерства здравоохранения Саратовкой области и признании утратившими силу некоторых приказов министерства здравоохранения Саратовской области, министерства здравоохранения и социальной поддержки Саратовской области».
6. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра здравоохранения области Шувалова С.С.
Министр                                                                                            О.Н.Костин
Согласовано:

С.С. Шувалов

Заключение

по результатам антикоррупционной экспертизы

от «___» __________ 2020 года

В соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, в настоящем проекте положений, устанавливающих для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также положений, содержащих неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям и тем самым создающих условия для коррупции, не выявлено.

По результатам изучения настоящего проекта положений, противоречащих Конституции РФ, федеральному, региональному законодательству не выявлено.

Начальник отдела

правового обеспечения
                                                             Т.А. Овчинникова

Гамаюнова Т.В.

67-05-97